

رئیس ستاد کل نیروی‌های مسلح از ارسال پیام اخطار به کشورهای میزبان ارتش آمریکا در منطقه خبرداد

قدرت تهدیدزدایی ایران

گروه سیاسی/ بیامی که جمهوری

اسلامی در روزهای اخیر برای همپیمانان نظامی ایالات متحده در منطقه فرستاده است، در واکنش به تلاشی است که مقام‌های آمریکایی در پیوند دادن سرزمین‌های اشغالی با مراکز نظامی مستقر آمریکا در خلیج فارس به جریان انداخته‌اند. سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروی‌های مسلح روز گذشته یادآور شده ارتش تروریستی آمریکا در ماه‌های اخیر تلاش کرده جای خالی خود را که با عقب بردن ناوهای هوایمابر، بالگرد برو و ناوشکن‌ها از خلیج فارس و دریای عمان به وجود آمده و موجب وحشت وابستگان و شده با اتصال منطقه مورد غصب رژیم صهیونیستی ارتش کودک کش آن به فرماندهی منطقه‌ای مستقیم، جبران کند؛ اقدامی که به اعتقاد فرمانده نظامی کشورمان به معنای در اختیار گذاشتن امکانات جاسوسی (و حتی عملیاتی) آمریکا و همپیمانان به رژیم غاصب صهیونیستی است. سرلشکر باقری با بیان اینکه این اقدام موجب افزایش تهدید برای کشور می‌شود، به این امر تصریح کرده که ایران علاوه بر اعلام و اخطار کتبی و انتقال پیام از طریق وزارت امور خارجه به کشورهای میزبان ارتش آمریکا، آمادگی و اخطار خود را با توسعه حضور و تعمیق گشت‌های هوایی و دریایی و تعمیق اشراق اطلاعاتی و انجام رزمایش‌های گوناگون دریایی موشکی و پهپادی اعلام می‌کند. رئیس ستاد کل نیروی‌های مسلح همچنین تصریح کرد که توصیه دائمی و دوستانه ایران به کشورهای همسایه، برادری و همکاری برای برقراری امنیت منطقه توسط کشورهای خودمان و عدم اتکا به بیگانه‌گان است.

■ رنگ خطر برای دلبستانگ به آمریکا
اخطار ایران به بازیگران مداخله‌گر منطقه و همپیمانانی که به بهره‌مندی از حمایت این نقش آفرینان خارجی امید بسته‌اند، در امتداد موج تلاش‌هایی است که

برخی کشورهای عربی در افزودن بر هزینه‌های رقابت با ایران به جریان انداخته و در این مسیر به همپیمانی با آمریکا دل بسته‌اند؛ تلاشی که در ادامه با عادی‌سازی رابطه شماری از کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی وجه دیگری به خود گرفت، اما زنگ خطر یبگیری این رویکرد در منطقه زمانی به صدا درآمد که «جو بایدن»، رئیس‌جمهور چندی پیش «بایدن» به عادی‌سازی رابطه خود با متحدان عربی‌اش نشان نداد و با کلید زدن راهبرد خروج تدریجی از خاورمیانه و تمرکز بر آسیا و مقابله با چین به عنوان یک قدرت عظیم اقتصادی نشان داد که دغدغه‌ای فراتر از نگرانی‌های امنیتی شرکای عربش دارد. با این حال ناگفته پیدا بود که «رژیم صهیونیستی»، به‌عنوان یک متحد استراتژیک برای دولت‌مردان آمریکایی یک استثنا باشد و عادی‌سازی روابط این رژیم با اعراب می‌توانست خیال واشنگتن را از تأمین منافع این رژیم در منطقه آسوده سازد. این در حالی بود که بعد از قرار گفتن مذاکرات رفع تحریم‌ها در مسیر پیشرفت و سازی که تل آویو علیه این روند موفقیت‌آمیز کوک کرد، این واقعیت پدیدار شد که مقام‌های این رژیم در سودای گشودن جبهه‌ای هستند؛ رویکردی که بیشتر اعراب به رهبری عربستان آن را آرزومه و نتیجه‌ای جز شکست نیافته بودند.

■ سیاست دوجوهی جبران خروج
امریکا در پی به اجرا درآوردن راهبرد جدید خود از منطقه برای جبران این خروج و محدود کردن عرصه عمل جمهوری اسلامی سیاست تقویت همپیمانی نظامی با متحدان عربی و کمک به تسهیل مذاکرات سازش میان تل آویو و پایتخت‌های عربی را در دستور کار خود قرار داده است؛ سیاستی که یک وجه آن ذیل درخواست برخی کشورهای عربی، برای دریافت تضمین رسمی امنیتی از آمریکا مشابه آنچه با ناتو و دیگر اعضای پیمان‌های متحد آمریکا وجود دارد، تعریف می‌شود. در همین چهارچوب آمریکا می‌کوشد با طراحی یک چهارچوب راهبردی دفاعی تازه مبتنی بر یک سازکار معتبر برای شراکت امنیتی با کشورهای عربی، آن را محقق سازد. در همین چهارچوب، شناسایی بدون سرنشین به آب‌های بین‌المللی در منطقه کرده است. این اقدام تحریک‌آمیز که با هدف تجسس و جمع‌آوری اطلاعات صورت می‌گیرد، به منبع تهدید علیه امنیت دریانوردی و به مخطره انداختن و اختلال در عبور و مرور کنتی‌های تجاری انجامیده است. درآوردن سیاست جبران خروج آمریکا به همپیمان خود در آب‌های خلیج فارس زیر سایه به اجرا درآوردن سیاست جبران خروج آمریکا ارزیابی می‌شود. تیرماه گذشته بود که مقرر تروریست‌های سنتکام از برگزاری رزمایش بزرگ ناوگان پنجم دریایی آمریکا با نیروهای اماراتی موسوم به «مدافع آهنین» در آب‌های خلیج فارس خبر داد؛ رزمایشی که بیش از ۶۰۰ نظامی آمریکایی شامل نیروی دریایی، تفنگداران دریایی و گارد ساحلی ایالات متحده همراه با شماری از ناوهای نیروی دریای ایالات متحده و دیگر کشتی‌های جنگی در آن شرکت داشتند. در ماه‌های پیش از آن نیز نیروی دریایی آمریکا در خلیج فارس با نیروی دریایی کشورهای



همچون بحرین و کویت رزمایش‌های مشابه برگزار کرده بود. در ادامه رویکرد تهدیدسازی نظامی آمریکا در منطقه، این کشور برقراری رابطه با رژیم صهیونیستی با شکست و در پیمانی موسوم به پیمان «ابراهیم» با تل آویو رابطه دیپلماتیک برقرار کرد. اقدامی که به واسطه سیاست مداخله‌جویانه ایالات متحده در دوران «دونالد ترامپ» با هدف میانجیگری میان اعراب و اسرائیل صورت گرفت و در دولت ریاست‌جمهوری «بایدن» هم دنبال شد. پس از آن بحرین و مراکش نیز طبق این توافقنامه روابط خود را با اسرائیل عادی کرده‌اند.

■ پاسخگویی میدانی و دیپلماتیک
ایران در حالی است که نیروی دریایی آمریکا مدعی شده تا تابستان سال آینده ۱۰۰ پهپاد تجسسی کوچک کشورهای مختلف منطقه در این طرح مشارکت خواهند کرد و منطقه‌ای وسیع از کانال سوئز در مصر تا سواحل ایران را پوشش داده و اطلاعات جمع‌آوری شده را برای مرکز فرماندهی مرکزی در بحرین، مستقر در ستاد مرکزی ناوگان پنجم آمریکا می‌فرستند. **■ عادی‌سازی رابطه**
وجه دیگر اجرای سیاست جبران خروج آمریکا در منطقه در کمک به ایجاد پیوندهای دیپلماتیک میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی منطقه قابل ارزیابی است.

■ پنجشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۰۰

۵

سیاسی

انتشار گزارش جدید آژانس درباره ایران

«**خبراول اینکه**»، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش اخیر خود درباره روند فعالیت هسته‌ای ایران عنوان کرد که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده کشورمان به ۱۹ برابر حد تعیین شده در توافق هسته‌ای رسیده است. به گزارش ایسنا،طبق این گزارش، همزمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مانند فصل‌های گذشته گزارش دومی را منتشر کرد که در آن مدعی شده «ایران هنوز پاسخ‌های معتبری درباره منشأ ذرات اورانیوم یافت شده در سه سایت اعلام نشده که به نظر می‌رسد عمدتاً قدیمی هستند و آژانس سال‌ها است در حال بررسی آنهاست، ارائه نکرده است.» این گزارش ضمن تکرار ادعاهای قدیمی، می‌افزاید: «مدیرکل به طور فزاینده در این خصوص که ایران در این دوره گزارش شده، درباره مسائل پادمانی باقیمانده با آژانس تعامل نکرده و بنابراین پیشرفتی در جهت حل و فصل این مسائل ایجاد نشده، نگران است.» در ادامه ادعاهای این گزارش آمده است که آژانس در موقعیتی نیست که تضمین کند برنامه هسته‌ای ایران منحصرأ صلح‌آمیز است.

آژانس در حالی مدعی عدم تعامل ایران برای شفاف سازی پیرامون برخی از مکان‌ها شده که مقام‌های سازمان انرژی اتمی در پی توافق اسفندماه سال گذشته با «رافائل گروسی»، مدیرکل آژانس، روند ساندن‌های را جهت ابهام‌زدایی از مسائل مطرح شده آغاز کرد و در این مسیر طی سه ماه نخست سال جاری در چند نشست فنی تفصیلی جداگانه با مسئولان ذریبط آژانس توضیحات و مستندات فنی لازم را در اختیار مقام‌های مسئول آژانس قرار داد اما این همکاری، مورد اعتنای مدیر کل آژانس قرار نگرفت تا این امر سبب تصویب قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس شود.

سفیر روسیه در تهران تغییر کرد

«**خبردیگراینکه**»،الکسی ددوف» به عنوان سفیر جدید فدراسیون روسیه در تهران معرفی و جایگزین «لوان جاگاریان» شد. به گزارش ایسنا، الکسی پورویچ ددوف متولد ۱۹۶۰ است و در سال ۱۹۸۲ از مؤسسه دولتی روابط بین الملل مسکو فارغ التحصیل شده و از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ معاون سفیر روسیه در ایران بوده است. او همچنین به عنوان سفیر روسیه در پاکستان مشغول به فعالیت شد و از سال ۲۰۱۳ به مدت شش سال در پاکستان به عنوان رئیس نمایندگی این کشور فعالیت کرد.

تغییر در معاونت ارتباطات دفتر رئیس جمهور

«**شنیدیم که**»، غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور در حکمی وتوقی‌راد را به عنوان «معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور» منصوب کرده بود. عباس هنرمند که پیش از وتوقی‌راد این سمت را برعهده داشت، به عنوان مشاور رئیس دفتر رئیس‌جمهور منصوب شد. مسؤلمترین مسئولیت‌های وتوقی‌راد می‌توان به مدیرکلی اخبار سیما اشاره کرد.

از توافق با ایران منصرف نخواهیم شد

«**دست‌آخر اینکه**»، رئیس شورای اروپا با اشاره به بحران انرژی در اروپا و بیان اینکه کشورهای اروپایی در ماه‌های آینده روزهای سختی خواهند داشت، گفت که اتحادیه اروپا از توافق با ایران منصرف نخواهد شد. «شارل ميشل» رئیس شورای اروپا که به قطر سفر کرده است، با اشاره به رایزنی با «تامیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر و آمادگی برای شراکت با دوحه، گفت: «ماه‌های آینده برای اتحادیه اروپا سخت خواهد بود و بسیاری از شرکت‌ها به علت قیمت انرژی متضرر شده‌اند.» او همچنین به موضوع توافق هسته‌ای با ایران پرداخت و گفت: «به‌رغم ششانه‌هایی منفی در خصوص پیشنهاد اتحادیه اروپا، ما از توافق هسته‌ای با ایران منصرف نخواهیم شد.»

دولت آلبانی از همه دیپلمات‌های ایرانی خواست

تاخاک این کشور را ترک کنند

تقلای ناشیانه تروریست‌ها!

گروه سیاسی/ دولت آلبانی روز گذشته در موضعی ادعایی وپیشدستانه اعلام کرد که روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرده و از همه دیپلمات‌های ایرانی خواسته است خاک این کشور را ترک کنند. بهانه ادعایی این کشور کوچک حوزه بالکان برای قطع روابط با ایران، حملات سایبری‌ای است که مدعی شده از جانب ایران صورت گرفته است. این چنین است که «ادی راما»، نخست‌وزیر آلبانی در فرماتی به همه دیپلمات‌ها و کارکنان سفارت ایران در این کشور دستور داده که ظرف ۲۴ ساعت خاک آن را ترک کنند. نکته جالب این دستور آن که ایران از چهار سال پیش در این کشور سفیر ندارد و مرادوات دیپلماتیک خود را پس از خروج غلامحسین محمدنیا، سفیر وقت ایران با اتهام واهی به خطر انداختن امنیت آلبانی به سطح کاردار تقلیل داده است.چنان که انتظار می‌رفت ساعتی بعد از مخابره خبر قطع کامل مناسبات دیپلماتیک تهران و تیرانا، کاخ سفید در بیانیه‌ای از اتهامات ضد ایرانی آلبانی حمایت و اتهام حمله سایبری را محکوم کرد.

■ دولت وابسته تیرانا وپناهندگی تروریست‌ها

آلبانی در حالی ایران را به حملات مشکوک سایبری متهم کرده است که خود از سال‌ها پیش تحت لوای فرمان آمریکا به پایگاهی برای استقرار اعضای گروهک تروریستی منافقین تبدیل شده‌است. واشنگتن، سال ۲۰۱۳ مقام‌های «تیرانا» را مجاب کرد تا پذیرای بیش از دو هزار نفر از اعضای گروهک ضد ایرانی‌ای باشد که پس از برچیده شدن اردوگاه‌شان در عراق، تاگزیر راهی آلبانی شدند. این در حالی است که گروهک منافقین پس از استقرار در سال‌های اخیر در محدوده‌ای امنیتی در این کشور با خرج پیل‌های هتکفت، یک شبکه مخابراتی به راه انداخته و با هدف انجام عملیات روانی و امنیتی علیه جمهوری اسلامی اقدامات گسترده‌ای در دستور کار خود قرار داده‌اند. منافقین در روند اجرای دستور کار ضد امنیتی خود علیه جمهوری اسلامی، شبکه‌های مجازی را به محملی برای به اجرا در آوردن اقدامات خود تبدیل کرده‌اند. در این میان ساخت هزاران اکانت جعلی و نرم‌افزارهای روباتی با هدف خبرسازی و جعل واقعیات، ورود به عرصه ناآرامی سازی واعراض‌سازی جمعی در ایران، القای حس ناآنواهی به جامعه ایرانی و حمایت از عملیات تروریستی علیه دانشمندان و شخصیت‌های تخبه ایرانی از جمله اقدامات پرشمار این گروه است که با میزبانی آلبانی ماهیت وجودی تشکیلات امنیتی خود را در ضدیت با جمهوری اسلامی ایران تعریف کرده‌اند. از این رو این سازمان در مقطع کنونی به مناسب‌ترین و در دسترس‌ترین منبع برای همکاری با سرویس‌های جاسوسی رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی تبدیل شده است

■ چشم‌بسته اروپا

نگاه جالب‌تر آنکه، این رفتارهای خشونت‌بار امروزه نه در بیابان‌های پادگان اشرف که در محیط یک کشور اروپایی مدعی حقوق بشر رخ می‌دهد؛ واقعیت تلخی که نهادهای مدعی حقوق بشر اروپایی زیر سایه منافع سیاسی خود چشم بر آن بسته‌اند و تا کنون کوچک‌ترین واکنشی از خود نشان نداده‌اند. این در حالی است که رهبران اصلی گروهک تروریستی منافقین نه در آلبانی که در فرانسه ساکن هستند و با وجود اسناد معتبری مبنی بر نقش آفرینی آنها در ترور هزاران شهروند ایرانی، سال‌هاست که تحت حمایت دولت و سیاستمداران فرانسه قرار گرفته‌اند. صدور مجوز رسمی به این گروه خشن شناسنامه‌دار برای برگزاری نشست با چهره‌های جنگ‌طلب آمریکایی و اروپایی که در یکی از این نشست‌ها افرادی چون«جان بوتون» و «رودی جولیان» از جمله میهمانان شاخص به شمار می‌رفتند، تنها یک نمونه از حمایت‌های پرشماری اروپایی‌ها از این گروه‌های ضد ایرانی است.

از عملیات موفق شاخه برون‌مرزی نیروهای نظامی‌اش در حوزه‌های بحرانی منطقه مخابره می‌شود. به ترتیب این واقعیت خوبی آشکار شده که هرگونه تهدید نظامی و تلاش برای ایجاد ائتلاف‌های موهوم خطر پاسخ متقابل نظامی ایران و محور مقاومت را به همراه دارد.

شناسایی و هدف حمله قرار دادن نظامی کانون‌های تهدیدآفرین صهیونیستی علیه ایران در کشورهای همسایه از جمله در اربیل عراق و مواجهه تمام قد نیروی دریایی سپاه و ارتش در عملیات‌های جداگانه برای مقابله با تهدیدات اخیر آمریکا در آب‌های خلیج فارس که اخیراً در توقیف دو شناور بدون سرنشین

امریکایی بازتاب یافت، در همین زمینه تحلیلی می‌شود.

■ دیپلماسی ایران همگام با تهدیدزدایی

به این ترتیب آنچه تاکنون پیداست اینکه رویکرد آمریکا و همپیمان منطقه‌ای‌اش، نه تنها با مواجهه تمام قد ایران در عرصه میدان ناکام پیمان «ابراهیم» با تل آویو رابطه دیپلماتیک برقرار کرد. اقدامی که به واسطه سیاست مداخله‌جویانه ایالات متحده در دوران «دونالد ترامپ» با هدف میانجیگری میان اعراب و اسرائیل صورت گرفت و در دولت ریاست‌جمهوری «بایدن» هم دنبال شد. پس از آن بحرین و مراکش نیز طبق این توافقنامه روابط خود را با اسرائیل عادی کرده‌اند.

■ پاسخگویی میدانی و دیپلماتیک

ایران در حالی است که نیروی دریایی آمریکا مدعی شده تا تابستان سال آینده ۱۰۰ پهپاد تجسسی کوچک کشورهای مختلف منطقه در این طرح مشارکت خواهند کرد و منطقه‌ای وسیع از کانال سوئز در مصر تا سواحل ایران را پوشش داده و اطلاعات جمع‌آوری شده را برای مرکز فرماندهی مرکزی در بحرین، مستقر در ستاد مرکزی ناوگان پنجم آمریکا می‌فرستند. **■ عادی‌سازی رابطه**
وجه دیگر اجرای سیاست جبران خروج آمریکا در منطقه در کمک به ایجاد پیوندهای دیپلماتیک میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی منطقه قابل ارزیابی است.

«ایران» به بهانه برگزاری رزمایش اقتدار ۱۴۰۱ نیروی زمینی، بخشی از دستاوردهای ارتش را مرور کرد

ارتقای توان ارتش در حوزه‌های نوین رزم



مراسم رونمایی از شهر پهپادی ارتش

گروه سیاسی/ روز گذشته رزمایش

اقتدار ۱۴۰۱ نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی درحالی در منطقه عمومی نصرآباد اسفهان برگزار شد که پیش‌تر، در ماه‌های گذشته این نیرو رزمایش‌های متعددی را در حوزه‌های مختلف برگزار کرده و درعین حال، از تجهیزات و امکانات جدید خود رونمایی کرده بود. تعدد رزمایش‌ها و رونمایی‌ها در ارتش جمهوری اسلامی ایران، نشان دهنده گسترش آمادگی رزمی، نشان نیرو و درعین حال، تنوع‌بخشی به توان دفاعی کشور است، چراکه این رزمایش‌ها و رونمایی‌ها دستاوردهای جدید حوزه‌های رزمی دریا و خشکی را شامل می‌شود. رزمایش اقتدار ۱۴۰۱ نیروی زمینی ارتش با حضور یگان‌های پیاده، زرهی، توپخانه، هوانیروز، پهپاد، مهندسی، هوایرد، جنگ الکترونیک و نیز با پشتیبانی ترابری هوایم‌های نیروی هوایی برگزار شد و طی آن، میزان آمادگی رزمی یگان‌ها در مقابله با تهدیدات نوین، ارزیابی شد و ارتقا یافت.

■ تنها دو هفته پس از رزمایش پهپادی

این درحالی است که حدود دو هفته قبل، یعنی در ابتدای شهریورماه رزمایش پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران با مشارکت



زنگین، رزمایش پهپاد ارتش با حضور پهپادهای گنبد ایران

■ حضور در اقیانوس‌ها

ارتش جمهوری اسلامی ایران در نیروهای چهارگانه خود علاوه بر پاسداری از مرزها، در آب‌های آزاد و اقیانوس‌های جهان نیز حضور دارد و علاوه بر تأمین امنیت مسیرهای تجاری و کشتیرانی کشور، امنیت کشتیرانی بین‌المللی را نیز تأمین می‌کند. برخورد با شناورهای جاسوسی آمریکایی در دریای سرخ از سوی ناوشکن جماران، نشان‌دهنده ارتقای دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی ایران بود. این درحالی است که تابستان سال گذشته هتادوینچمنین ناوگروه اعزامی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به اقیانوس اطلس، توانست مأموریت خود را با عبور از اقیانوس هندجنوبی و اطلس شمالی و پیمودن حدود ۴۵ هزار کیلومتر در اقیانوس‌ها و دریاه‌به اتمام رسانده و به کشور بازگردد.

■ همکاری دانشگاه و نیروهای مسلح

به نظر می‌رسد بخش عمده‌ای از گسترش توان دفاعی کشور در ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران، محصول همکاری دانشگاه و نهادهای نظامی است. این واقعیتی است که روز گذشته فرمانده هوافضای سپاه پاسداران به آن اشاره کرد. سردار امیرعلی حاجی‌زاده با اشاره به اینکه نیز قرار گرفت. اوایل خردادماه امسال وقتی پایگاه سری و زیرزمینی پهپادی ۳۱۳ ارتش برای نخستین‌بار با حضور سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به نمایش درآمد، از ظرفیتی جدید در حوزه قدرت پهپادی کشور خبر می‌داد که این بار به دست ارتش جمهوری اسلامی ایران رقم خورده است. این رونمایی نشان دهنده ارتقای جمهوری اسلامی ایران در آن سال‌های میانی دهه ۹۰ با ورود جدی به حوزه پهپادی، قدرت‌افزایی خود را در این عرصه آغاز کرد، در سه سال گذشته این قدرت را به اوج خود رسانده است. از جمله نشانه‌های افزایش این قدرت، نمایش پهپادهای کمان ۲۲ (چند منظوره پهن‌پیکر)، فطرس (چند منظوره پهن‌پیکر)، کمان ۱۲(چند منظوره، پهپاد مهاجر۶ (مراقبتی، شناسایی و رزمی)، ایابیل ۵ (مراقبتی)، شناسایی و رزمی)، کرار ۳ (بمب‌افکن)، کرار رهگیر (رهگیری هوایی) و پهپاد آرش (انتحاری) بود. در این شهر پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه قابل حمل از سوی پهپاد کمان ۲۲ نهاجا و فطرس است نیز به نمایش درآمد. این موشک ۲۰۰ کیلومتر برد دارد و سرعت آن در لحظه اصابت به هدف، ۱۰۰۰ کیلومتر بر ساعت است.